BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /QĐ-BHXH                   Đắk Lắk, ngày      tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo
triển khai thực hiện, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015

GIÁM ĐỐC BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐẮK LẮK

 Căn cứ Quyết định số 969/QĐ-BHXH ngày 29/7/2019 của Tổng Giám đốc
Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của BHXH địa phương;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTG ngày 05/3/2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia
TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống
hành chính nhà nước;

Căn cứ Công văn số 419/BKHCN-TĐC ngày 21/02/2018 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc lộ trình chuyển đổi áp dụng TCVN ISO 9001:2015;

Căn cứ Công văn số 3003/BKHCN-TĐC ngày 25/9/2018 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc hướng dẫn áp dụng tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO
9001:2015;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện, áp dụng Hệ thống quản
lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ
đạo) và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo gồm các ông, bà có tên sau:

I. Ban Chỉ đạo
1. Ông Nguyễn Khắc Tuấn, Giám đốc BHXH tỉnh - Trưởng Ban;
2. Ông Phạm Hùng Sơn, Phó Giám đốc BHXH tỉnh - Phó Trưởng Ban;
3. Chánh Văn phòng - Thành viên;
4. Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ - Thành viên;
5. Trưởng Phòng Chế độ BHXH - Thành viên;
6. Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính - Thành viên;
7. Trưởng Phòng Cấp sổ, thẻ - Thành viên;
8. Trưởng Phòng Công nghệ thông tin - Thành viên;
9. Trưởng Phòng Quản lý thu - Thành viên;

2

10. Trưởng Phòng Thanh tra - Kiểm tra - Thành viên;
11. Trưởng Phòng Giám định bảo hiểm y tế - Thành viên;
12. Trưởng Phòng Truyền thông và Phát triển đối tượng - Thành viên;
13. Chuyên viên Văn phòng - Thư ký.
II. Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo
1. Ông Đoàn Văn Tiến, Phó Chánh Văn phòng - Tổ trưởng;
2. Ông Trương Văn Bá, Phó Trưởng Phòng Thanh tra - Kiểm tra - Tổ viên;

          3. Bà Nguyễn Thị Xinh, Phó Trưởng Phòng Truyền thông và Phát triển đối
tượng - Tổ viên.

4. Nguyễn Thị Bích Ngọc, chuyên viên Phòng Cấp sổ, thẻ - Tổ viên;
5. Ông Hà Huy Tiến, chuyên viên Phòng Công nghệ thông tin - Tổ viên;
6. Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền, chuyên viên Phòng Quản lý thu - Tổ viên;
7. Ông Tô Bình Nguyên, lao động hợp đồng Phòng Giám định bảo hiểm y tế

- Tổ viên;
8. Ông Nguyễn Anh Tuấn, chuyên viên Phòng Chế độ BHXH - Tổ viên;
9. Bà Lê Phương Thảo, lao động hợp đồng Phòng Tổ chức cán bộ - Tổ viên;
10. Bà Phạm Thị Hồng Phúc, chuyên viên Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổ

viên.
          Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo

Giúp Giám đốc BHXH tỉnh Đắk Lắk xây dựng kế hoạch chuyển đổi áp dụng
Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 sang
phiên bản tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 và thực hiện các nội dung
công việc theo hướng dẫn tại khoản 2, Mục I Công văn số 3003/BKHCN-TĐC
ngày 25/9/2018 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn áp dụng tiêu
chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

Điều 3. Giao Văn phòng là đơn vị thường trực giúp Ban Chỉ đạo ISO
9001:2015 xây dựng và triển khai Kế hoạch áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng
theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của BHXH tỉnh
Đắk Lắk.

Điều 4. Chế độ làm việc
1. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm cá nhân đối với công việc được giao và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm
vụ.

2. Ban Chỉ đạo của tỉnh được sử dụng con dấu của cơ quan BHXH tỉnh
trong quá trình hoạt động, thực hiện nhiệm vụ.

3

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo lấy từ
nguồn kinh phí chi hoạt động BHXH, bảo hiểm thất nghiệp, bảo hiểm y tế của
BHXH tỉnh Đắk Lắk.

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 3482/QĐ-BCĐ ISO ngày
01/9/2017 của Giám đốc BHXH tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Tổ Giúp việc Ban
Chỉ đạo ISO 9001:2008 của BHXH tỉnh Đắk Lắk, Quyết định số 125/QĐ-BHXH
ngày 04/02/2020 của Giám đốc BHXH tỉnh Đắk Lắk về việc kiện toàn Ban Chỉ
đạo triển khai áp dụng Mô hình khung Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu
chuẩn TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của hệ thống BHXH tỉnh Đắk Lắk.

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng nghiệp vụ thuộc BHXH tỉnh và các
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như Điều 5;
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- Lưu: VT, TCCB.

     Nguyễn Khắc Tuấn

		2022-05-16T16:51:58+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2022-05-17T08:12:02+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Khắc Tuấn<tuannk@daklak.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-05-17T08:21:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-05-17T08:21:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội tỉnh Đắk Lắk

		2022-05-17T08:21:58+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ